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PROJEKT- PROPOZIMI I BUXHETIT 

PËR VITIN FISKAL 2016 

 

Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i Komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2016,  është  

planifikuar sipas Qarkorës Buxhetore 2016/01 dhe  2016/02 për Komuna,  në kufijtë 

buxhetor në shumë prej  21.354.701,00 €  

 

Burimet financiare të Buxhetit të Komunës janë nga: 

 Granti i BKK-së në shumë prej 17.354.701,00 € dhe 

 Të hyrat vetanake që për këtë vit planifikohen të jenë 4.000.000,00 € . 

 

Buxhet i planifikuar do të shpenzohet në këto kategori ekonomike :   

 Paga  14.286.213,00 € me 66,90%  nga buxheti i përgjithshëm 

 Mallra dhe shërbime  2.519.914,00€  me 11,80%  nga buxheti  i përgjithshëm 

 Shpenzime komunale  562.200,00 €  me 2,63%   nga buxheti  i përgjithshëm 

 Subvencione  554.086,00€  me  2,59% nga buxheti  i përgjithshëm 

 Shpenzime kapitale 3.432.288,00 € me 16,08% nga buxheti  i përgjithshëm 

 
 

 

PROJEKT- PROPOZIMI I  BUXHETIT TË ADMINISTRATËS KOMUNALE 

  

   Buxheti i Administratë Komunale për vitin 2016 është planifikuar  në shumë  prej 

   6.875.530,00 € (duke mos përfshirë Drejtorinë e Arsimit dhe Shëndetësisë)  

 

   Buxheti i planifikuar i Administratës Komunale do të shpenzohet në kategori ekonomike: 

 Paga  të SHCK dhe mëditje të  Këshilltarëve  Komunal në shumë prej  

2.085.028,00 € me 30,33%  nga buxheti  Administratës komunale, 

 Mallra dhe shërbime në shumë prej  1.002.914,00 €  me 14,59%  nga 

buxheti i Administratës komunale, 

 Shpenzime komunale në shumë prej  260.300,00 €  me 3,79%   nga buxheti 

i Administratës komunale, 

 Subvencione  në shumë prej  395.000,00 €  me 5,75% nga buxheti i 

Administratës komunale 

 Shpenzime kapitale në shumë prej  3.132.288,00€  me 45,55%  nga buxheti i 

Administratës komunale, 

 

 

 

 

 

 



 
PROJEKT- PROPOZIMI I BUXHETIT TË SHËNDETËSISË 

 

Buxheti i Shëndetësisë për vitin 2016 është planifikuar në shumë prej 2.527.106,00 €, i 

financuar nga:  

 Granti i Shëndetsisë në shumë prej  2.132.078,00 €,  

 Nga participimet në shëndetësi në shumë  prej 120.000,00 €  si dhe  

 Nga  HVK dhe granti i përgjithshëm në shumë prej 275.028,00 € 

 

Ky buxhet i planifikuar do të shpenzohet në kategori ekonomike :   

 Paga  2.001.020,00 € me 79,18%  nga buxheti  i Shëndetsisë 

 Mallra dhe shërbime  290.000,00 €  me 11.48%  nga buxheti  i Shëndetsisë 

 Shpenzime komunale  87.000,00 €  me 3,44%   nga buxheti  i Shëndetsisë 

 Subvencione  109.086,00€  me  4,32% nga buxheti  i Shëndetsisë 

 Shpenzime kapitale 40.000,00 € me 1,58% nga buxheti  i Shëndetsisë 

 
 

PROJEKT- PROPOZIMI I  BUXHETIT TË ARSIMIT 

 

Buxheti për Arsim për vitin 2016 është planifikuar  në shumë prej  11.952.065,00 €  i 

financuar nga: 

 Granti i Arsimit në shumë prej 8.887.908,00 €,   

 Nga të  hyrat e shkollave të mesme, participimet në çerdhet e fëmijëve dhe 

konvikti në shumë prej  220.000,00€   

  Nga HVK dhe granti i përgjithshëm në shumë prej  2.844.157,00€  

 

 

Ky buxhet i planifikuar do të shpenzohet në kategori ekonomike :   

 Paga  10.200.165,00 €  me 85,34%  nga buxheti  i arsimit; 

 Mallra dhe shërbime  1.227.000,00 €  me 10,27%  nga buxheti  i Arsimit ; 

 Shpenzime komunale  214.900,00 €  me 1,80%   nga buxheti  i Arsimit ; 

 Subvencione  50.000,00 €  me 0,42% nga buxheti i Arsimit; 

 Shpenzime kapitale 260.000,00 € me 2,17% nga buxheti i Arsimit; 
 

 

Organizatat Buxhetore                                                         
PROJEKT-BUXHETI I ADMINISTRATËS KOMUNALE         32,20% 

 PROJEKT-BUXHETI I SHËNDETËSISË                                 11,83%                                                                              

PROJEKT-BUXHETI I ARSIMIT                                                55,97% 
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